



MEDLEM AF
DANSKE REVISORER
FSR[®]

Ole A. Fischer
Statsautoriseret Revisionsanpartsselskab

Nørregade 48 • 6100 Haderslev • CVR nr. 25 83 15 78 • Tlf.: +45 74 53 21 00

Rathgen Holding ApS

Kongevej 47
6100 Haderslev
CVR-nr. 34704597

Årsrapport for 2016

5. regnskabsår

Årsrapporten er fremlagt og godkendt
på selskabets ordinære generalforsamling
den 29. maj 2017

Lars Rathgen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Virksomhedsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	10
Balance pr. 31. december	11
Noter	12

Virksomhedsoplysninger

Virksomheden	Rathgen Holding ApS Kongevej 47 6100 Haderslev
CVR-nr.	34704597
Stiftelsesdato	14. september 2012
Hjemsted	Haderslev
Regnskabsår	1. januar 2016 - 31. december 2016
Direktion	Lars Rathgen
Tilknyttede virksomheder	Rathgen ApS Kongevej 47 6100 Haderslev
Revisor	Ole A. Fischer, Statsautoriseret revisionsanpartsselskab Nørregade 48 6100 Haderslev CVR-nr.: 25831578

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktiviteter består i besiddelse af kapitalandele i tilknyttede og associerede virksomheder samt enhver aktivitet, der efter direktionens skøn står i forbindelse hermed.

Usikkerhed ved indregning eller måling

Der er ingen væsentlige usikkerheder ved indregning eller måling.

Usædvanlige forhold

Der er ingen usædvanlige forhold, som har påvirket indregning eller måling.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for regnskabsåret 1. januar 2016 - 31. december 2016 udviser et resultat på kr. 333.946, og selskabets balance pr. 31. december 2016 udviser en balancesum på kr. 5.767.612, og en egenkapital på kr. 5.178.993.

Årets resultat anses for tilfredsstillende.

Begivenheder efter regnskabsårets afslutning

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for virksomhedens finansielle stilling.

Forventninger til fremtiden

Der forventes en positiv udvikling i selskabets aktiviteter i det kommende år.

Resultatopgørelse

	Note	2016 kr.	2015 kr.
Andre eksterne omkostninger		-5.000	-4.375
Bruttotab		-5.000	-4.375
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver		-80.000	-80.000
Driftsresultat		-85.000	-84.375
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede og associerede virksomheder		-71.645	813.681
Andre finansielle indtægter		619.837	647.234
Finansielle omkostninger	1	-14.715	-14.980
Resultat før skat		448.477	1.361.560
Skat af årets resultat		-114.531	-126.598
Årets resultat		333.946	1.234.962
Forslag til resultatdisponering			
Foreslået udbytte indregnet under egenkapitalen		70.000	61.000
Overført resultat		263.946	1.173.962
Resultatdisponering		333.946	1.234.962

Balance pr. 31. december

	Note	2016 kr.	2015 kr.
Aktiver			
Goodwill		160.000	240.000
Immaterielle anlægsaktiver		160.000	240.000
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	2	1.073.955	1.645.600
Finansielle anlægsaktiver		1.073.955	1.645.600
Anlægsaktiver		1.233.955	1.885.600
Tilgodehavende selskabsskat		91.133	0
Tilgodehavender		91.133	0
Andre værdipapirer og kapitalandele		4.433.090	3.393.169
Værdipapirer og kapitalandele		4.433.090	3.393.169
Likvide beholdninger		9.434	0
Omsætningsaktiver		4.533.657	3.393.169
Aktiver		5.767.612	5.278.769
Passiver			
Virksomhedskapital	3	80.000	80.000
Overkurs ved emission	4	2.497.600	2.497.600
Overført resultat	5	2.531.393	2.267.447
Udbytte for regnskabsåret	6	70.000	61.000
Egenkapital		5.178.993	4.906.047
Hensættelser til udskudt skat	7	35.200	52.800
Hensatte forpligtelser		35.200	52.800
Gæld til banker		0	483
Gæld til tilknyttede virksomheder		339.915	131.721
Selskabsskat		0	131.607
Selskabsskat til tilknyttede virksomheder		208.504	0
Anden gæld, herunder skyldige skatter og skyldige bidrag til social sikring		5.000	56.111
Kortfristede gældsforpligtelser		553.419	319.922
Gældsforpligtelser		553.419	319.922
Passiver		5.767.612	5.278.769
Eventualforpligtelser	8		
Sikkerhedsstillelser og pantsætninger	9		

Noter

1. Finansielle omkostninger	2016	2015
Finansielle omkostninger, der hidrører fra tilknyttede virksomheder	10.058	5.815
Andre finansielle omkostninger	4.657	9.165
	<u>14.715</u>	<u>14.980</u>

2. Oplysninger om kapitalandele i tilknyttede og associerede virksomheder

<i>Tilknyttede virksomheder</i>				
Navn	Hjemsted	Ejerandel i %	Egenkapital	Resultat
Rathgen ApS	Haderslev	100,00	1.073.955	-71.645
			<u>1.073.955</u>	<u>-71.645</u>

3. Virksomhedskapital

Saldo primo	80.000	80.000
Saldo ultimo	<u>80.000</u>	<u>80.000</u>

Selskabskapitalen har været uændret de seneste 5 år.

4. Overkurs ved emission

Saldo primo	2.497.600	2.497.600
Saldo ultimo	<u>2.497.600</u>	<u>2.497.600</u>

5. Overført resultat

Saldo primo	2.267.447	1.093.485
Årets tilgang	263.946	1.173.962
Saldo ultimo	<u>2.531.393</u>	<u>2.267.447</u>

6. Udbytte for regnskabsåret

Saldo primo	61.000	70.000
Årets tilgang	70.000	61.000
Årets afgang	-61.000	-70.000
Saldo ultimo	<u>70.000</u>	<u>61.000</u>

7. Hensættelser til udskudt skat, specificeret

	2016	2015
Eventualskat	35.200	52.800
Saldo ultimo	<u>35.200</u>	<u>52.800</u>
Udskudt skat vedrører:		
Immaterielle anlægsaktiver	35.200	52.800
	<u>35.200</u>	<u>52.800</u>

8. Eventualforpligtelser

Selskabet er sambeskattet med de øvrige selskaber i koncernen og hæfter solidarisk for de skatter, som vedrører sambeskatningen.

9. Sikkerhedsstillelser og pantsætninger

Der er ingen sikkerhedsstillelser eller pantsætninger pr. statusdagen.